
Čís. 196. 
 

Zákon ze dne 8. dubna 1919 
 

o způsobilosti k notářskému úřadu (veřejných notářů) na Slovensku. 

 
     Dle usnesení Národního shromáždění se nařizuje: 

 

§  1. 
 

     Pro úřad notáře v území Československé republiky na Slovensku, pokud není 

způsobilých žadatelů, vykazujících podmínky podle § 2 zák. čl. XXXV. z r. 1874, jsou 

způsobilí také žadatelé, kteří jsou příslušníky Československé republiky, vyhověli 

podmínkám § 6 notářského řádu ze dne 25. července 1871, z. ř. č. 75, a vykonali 

zkoušku notářskou, soudcovskou neb advokátní, před některou zkušební komisí 

v obvodu, ve kterém tento zákon platil, do 28. října 1918 a po tomto dnu před zkušební 

komisí u vrchního zemského soudu v Praze nebo Brně.  

 

§  2. 

 
     Provésti tento zákon ukládá se ministru spravedlnosti. 

 

§  3. 

 
     Tento zákon nabývá účinnosti dnem prohlášení.  

 

 

 

T. G. Masaryk v.r. 

Švehla v.r., v zastoupení min. předsedy 

Dr. Soukup v.r. 
 

 


